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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


Montevideo,  21 de Julio de 2017.

LICITACIÓN PÚBLICA Nro. 17122

“Arrendamiento de vehículo sin chofer con mantenimiento incluido”

Comunicado No. 14
En aplicación del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares (PCP) de la Sección I, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 

Consulta Nº1:

¿El plazo para realizar el ajuste al que refiere el punto 10.3.2 es propuesto por el proveedor?
Respuesta Nº1:
"El plazo para la presentación de los ajustes está claramente establecido en

 el Pliego de Condiciones Particulares- Sección II -Articulo 10.3.2." .
“A los efectos de la liquidación del ajuste de precio, el proveedor deberá presentar junto con la factura del servicio prestado, nota solicitando la aprobación del ajuste de precios correspondiente a ese servicio, dentro de un plazo máximo de 60 (sesenta) días calendario. La misma deberá acompañarse con la planilla de cálculo, su correspondiente liquidación y copia de la factura de los servicios prestados, a efectos de su aprobación.”
Consulta Nº2:

¿Cada qué periodo se considera (mensual/trimestral /semestral/anual) para ajustar la tarifa en la vigencia del  contrato?

Respuesta Nº2:
Será mensual y será presentada conjuntamente con la factura del servicio realizado.
Consulta Nº3:

En el anexo Vl está la planilla de cotización, en el caso de ofertar distintas opciones para un mismo ítems, ¿Se deben hacer varias planillas con cada ítems  o se puede agregar columnas por cada ítems (en este caso habrá variación  el en precio total porque hay varias opciones por rubro)?

Respuesta Nº3:
Se deben hacer tantas planillas en función de las opciones ofertadas.
Consulta Nº4:

En anexo V ¿El  plazo de ejecución se debe detallar para cada opción de cada rubro (hacer un Excel con las diferentes opciones y plazo de cada una? 
Respuesta Nº4:
Se entiende que la consulta  refiere al "Plazo de entrega por rubros". Si, es conveniente que se presente en una planilla con las diferentes opciones y plazos de entregas.

Consulta Nº5:

Anexo Vll antecedentes referente a clientes privados ¿Se debe presentar comprobante emitido por el referido cliente, que comprobante seria?

Respuesta Nº5:
Un comprobante donde el cliente establezca que los servicios que se declaren en el Anexo Vll, fueron cumplidos a entera satisfacción.
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